11107修訂

工會登記申請書(表1)

受文者：

主旨：

說明檢附附件

(一) 發起人簡歷名冊二份（30人以上連署）

(二) 發起人從事工作證明書一份

(三) 發起人從事工作切結書一份

(四) 工會章程二份

(五) 公開徵求會員證明一份（採用公告、網路、新聞紙或其他使具加入工

會資格者可得知之方式徵求會員）

(六) 工會籌備會會議紀錄一份

(七) 成立大會會議紀錄（含簽到簿）一份

(八) 會員名冊、理事、監事名冊一份(應記載姓名及聯絡方式，並載明工會

理事長住居所)

(九) 指導人民團體組織總報告表二份

(十) 工會圖記印模三份

(十一) 企業工會請提供：「工廠登記證」證號：          、「商業登記

證」證號：           或「營業登記證」證號：          。

理事長：

聯絡人：

電  話：

行動電話：

住    址：

中       華       民       國         年         月          日

11107修訂

發起人（會員）簡歷名冊(表2)

姓名 性別
出生年

 月 日

現行服務處所或公司

行號工廠名稱及職務

通訊地址

電    話

身 分 證

字    號
蓋章

附註：1.第一名為召集人。

      2.本名冊至少要三十位年滿二十歲的員工（或同一職業工會）參加。

      3.本表請向國家科學及技術委員會新竹科學園區管理局索取，共需三份，二份呈

報國家科學及技術委員會新竹科學園區管理局，一份自己存底，每人在每份上都要

蓋章。

11107修訂

新竹科學園區職業工會發起人從事工作證明書(表3)

組織工會名稱

發起人姓名

工 作 內 容

工 作 地 點

工 作 時 間

工 作 報 酬

工 作 年 資

填表注意事項

一、本申請案應附從事工作證明書一式一份，每一發起人皆

應

    填報。

二、從事工作之證明格式，可由當地里長、管區警員或受僱

從事工作之雇主或其他適當方式證明之。

三、本件發起人從事工作證明書內容，一經發起人簽名確

認，即應對其真實性負責，證明人簽名證實者亦同。

四、請詳閱各項內容後，據實填寫。

發起人簽名 年    月    日

證明人簽名
證明人姓名：                      身分證字號：

地址：                            聯絡電話：

本證明書已據實填寫，如經調查或他人檢舉有不實之情事願負法律責任。

中       華       民       國       年       月       日

11107修訂

職業工會發起人從事工作切結書(表4)

新竹科學園區職業工會發起人從事工作切結書

切結人（發起人）               目前確實在新竹科學園區

                      （請寫工作地點）從事本業

                  工作（請寫工作內容），合計     年，如有不實，願負一

切責任。

切結人（發起人）：

身分證統一編號：

戶籍住址：

中       華       民       國       年       月       日

身分證影本

（正面浮貼）

身分證影本

（背面浮

貼）

11107修訂

 (新竹科學園區)    (企業)工會章程（範例）(表5)
                                   中華民國    年   月   日

                                                   第  屆第  次會員大會通過

第 一 章 總則

第 1 條  本章程依據工會法及工會法施行細則暨相關法令訂定之。

第 2 條  本會定名為(新竹科學園區)     (企業)工會(以下簡稱本會)。

第 3 條  本會以促進勞工團結，提升勞工地位及改善勞工生活為宗旨。

第 4 條  本會以              為組織區域，會址設於○○○。

第 二 章 組織

第 5 條  工會之任務如下：

一、團體協約之締結、修改或廢止。

二、勞資爭議之處理。

三、勞動條件、勞工安全衛生及會員福利事項之促進。

四、勞工政策與法令之制（訂）定及修正之推動。

五、勞工教育之舉辦。

六、會員就業之協助。

七、會員康樂事項之舉辦。

八、工會或會員糾紛事件之調處。

九、依法令從事事業之舉辦。

十、勞工家庭生計之調查及勞工統計之編製。

十一、其他合於第3條宗旨及法律規定之事項。

第 三 章 會員

第 6 條  凡任職於           公司(廠)之勞工，除代表雇主行使管理權之

主管人員外，均有加入工會之權利及義務。擔任

      職位(務)者，不屬代表雇主行使管理權之主管人員。

無行為能力或限制行為能力之未成年勞工加入本會者，應得法定

代理人書面同意。

第 7 條  會員入會時，須填寫入會申請書，並附實際從事該業之證明，經

理事會審查合格，繳納入會費，並發給會員證後，方為本會會員

(工會未成立前由籌備會審查)。

第 8 條  會員退會時，須於退會前  日將退會原因報告本會辦理退會，程

序完成後視為出會。

11107修訂

第 9 條  會員應遵守本會章程之規定，服從履行本會決議案，並按時繳納

經常會費。連續  個月未繳納經常會費者，視為出會。

第 10 條  會員有發言權、表決權、選舉權、被選舉權、罷免權及其他依法

應享之權利。

第 11 條  會員除名或出會，均應繳銷會員證及清償所欠應繳納之款項。

第 12 條  會員如有違反本會章程規定及決議案或其他不法情事，致危害本

會信用名譽與權益，得由理事會議決議，按其情節輕重，分別予

以停權、除名等處分，惟除名處分，應經會員(代表)大會出席人

數三分之二以上同意。

第 13 條  停權處分之內容為停止表決權、選舉權、被選舉權、罷免權、會

務行使及會員應享有之福利。

如擔任理、監事之會員受停權處分，其身分仍得維持，惟停權期

間無法行使前項所列之權利。

第 14 條  本會會員(代表)大會，為最高權力機關，大會閉會期間，由理事

會處理工會一切事務。

第 15 條  本會會員人數達到一百人以上時，得由會員大會改為會員代表大

會，其會員代表大會代表產生名額、方式、辦法，悉依工會會員

代表大會代表選舉辦法規定辦理之。

第 四 章  組織與職權

第 16 條  本會置理事十五人，候補理事五人；監事五人，候補監事二人。

本會會員年滿二十歲者，得被選舉為本會之理事、監事。

第 17 條  理事會置理事長一人、常務理事五人。常務理事就理事中，以無

記名連記法選任之。理事長就常務理事中，以無記名單記法選任

之。

第 18 條  監事會置監事五人、常務監事一人，常務監事為監事會召集人。

常務監事就監事中，以無記名單記法選任之。

召集人執行監事會決議，並列席理事會。

第 19 條  監事審核本會簿記項目，稽查各種事業進行狀況，並得會同相關

專業人士為之。

第 20 條  工會理事、監事、常務理事、常務監事、理事長及監事會召集人

之任期，每一任任期四年。理事長連選得連任一次。

如理、監事因故出缺時，由各該候補理、監事依次遞補，以補足
原任期為限。

第 21 條  本會設總幹事一人，受理事長指導，處理一切會務，下設秘書、

組長、幹事、助理幹事若干人，依層次指揮處理交辦事項，各項

11107修訂

會務人員之管理、員額及待遇，由理事會依照勞動基準法之規

定，並視本會財務狀況及工作需要決定之，另會務人員之聘用及

解聘，應提經理事會議決定。

第 22 條  本會得視業務需要，設置各種委員會，委員人選，提請理事會同

意後聘任之，任期與理事會同(其組織規程另定之)。

第 23 條  本會會員(代表)大會職權如左：

一、通過或修正本會章程。

二、財產之處分。

三、工會之聯合、合併、分立或解散。

四、(會員代表)、理事、監事、常務理事、常務監事、理事長、

監事會召集人之選任、解任及停權之規定。

五、會員之停權及除名之規定。

六、審核年度工作計劃及經費之預(決)算，聽取並審查理、監事

會工作報告。

七、事業報告及收支決算之承認。

八、其他與會員權利義務有關之重大事項。

第 24 條  理事會職權如左：

一、執行會員(代表)大會之決議案。

二、召開會員(代表)大會。

三、擬定工作計畫，編撰工作報告。

四、籌措經費及編製預(決)算。

五、處理本會會務。

六、採行或接納會員之建議。

七、處理監事會移付事項。

八、處理勞資爭議事項。

九、處理會員勞保爭議事項。

十、審查會員入會資格及清查會員會籍。

十一、處理其他重要事項。

第 25 條  監事會職權如左：

一、監察理事會執行會員(代表)大會之決議。

二、稽核本會經費收支，及其他有關財務事項。

三、審查本會各項工作執行情形。

四、審查理事會處理之會務。

五、其他有關監察事項。

第 五 章 會議

11107修訂

第 26 條  本會會員(代表)大會，分定期會議及臨時會議兩種，由理事長召

集之。

定期會議，每一年召開一次，於會議召開當日之十五日前，將會

議通知送達會員(代表)。

臨時會議，應經理事會決議或會員五分之一或會員代表三分之一

以上請求，或監事之請求，由理事長召集之，於會議召開當日之

三日前，將會議通知送達會員(代表)。但因緊急事故召集臨時會

議，會議通知於會議召開當日之一日前送達。

第 27 條  理事會分為定期會議及臨時會議二種，由理事長召集之。

定期會議，每三個月至少開會一次，於會議召開當日之七日前，

將會議通知送達理事。

臨時會議，經理事三分之一以上之請求，由理事長召集之，於會

議召開當日之一日前，將會議通知送達理事。理事長認有必要

時，亦得召集之。

理事應親自出席會議。

監事會之定期會議或臨時會議準用前四項規定；會議由監事

會召集人召集之。

監事得列席理事會陳述意見。

第 28 條  工會會員大會或會員代表大會，應有會員或會員代表過半數出

席，始得開會；非有出席會員(代表)過半數同意，不得議決。但

第23條第一項第一款至第五款之事項，非有出席會員(代表)三分

之二以上同意，不得議決。

第 六 章 經費及會計

第 29 條  本會經費來源如下：

一、會員入會費，1日工資所得。

二、經常會費，每人每月工資之百分之零點五。

三、基金及其孳息。

四、舉辦事業之利益。

五、委託收入。

六、捐款。

七、政府補助。

八、其他收入。

第 30 條  本會經費收支及財產狀況，每年應向會員(代表)大會報告及提付

審查，每月由理事會編製會計月報表，監事會稽核。

第 31 條  本會會計年度，以每年一月一日起同年十二月卅一日止。

第 32 條  本會之解散，除因破產、合併或組織變更外，財產應辦理清算。

11107修訂

第 33 條  本會解散時，除清償債務外，其賸餘財產之歸屬，依會員(代表)
大會之決議處理。但不得歸屬於個人或以營利為目的之團體。
本會無法依前項規定處理時，其賸餘財產歸屬於會址所在地之地
方自治團體。

第 七 章 保護

第 34 條  雇主或其他代理人，不得因勞工加入本會，有工會法第35條所定

之行為。

第 八 章 附則

第 35 條  本會各種議事規則、各種委員會組織規則、會員代表選舉辦法由

理事會議決，經會員(代表)大會決議通過後實施，修正時亦同。

第 36 條  本會章程未規定事項，依工會法及工會法施行細則規定辦理。

第 37 條  本章程提經會員(代表)決議通過後，報請主管機關核備後實施，

修正時亦同。

11107修訂

新竹科學園區     產業工會章程（範例）(表6)
                                   中華民國    年   月   日

                                                   第  屆第  次會員大會通過

第 一 章 總則

第 1 條  本章程依據工會法及工會法施行細則暨相關法令訂定之。

第 2 條  本會定名為新竹科學園區         產業工會(以下簡稱本會)。

第 3 條  本會以促進勞工團結，提升勞工地位及改善勞工生活為宗旨。

第 4 條  本會以新竹科學園區為組織區域，會址設於○○○。

第 二 章 組織

第 5 條  工會之任務如下：

一、團體協約之締結、修改或廢止。

二、勞資爭議之處理。

三、勞動條件、勞工安全衛生及會員福利事項之促進。

四、勞工政策與法令之制（訂）定及修正之推動。

五、勞工教育之舉辦。

六、會員就業之協助。

七、會員康樂事項之舉辦。

八、工會或會員糾紛事件之調處。

九、依法令從事事業之舉辦。

十、勞工家庭生計之調查及勞工統計之編製。

十一、其他合於第3條宗旨及法律規定之事項。

第 三 章 會員

第 6 條  凡在本市實際從事             工作之勞工，均有加入工會之權

利。

無行為能力或限制行為能力之未成年勞工加入本會者，應得法定

代理人書面同意。

第 7 條  會員入會時，須填寫入會申請書，並附實際從事該業之證明，

經理事會審查合格，繳納入會費，並發給會員證後，方為本會會

員(工會未成立前由籌備會審查)。

第 8 條  會員退會時，須於退會前  日將退會原因報告本會辦理退會，程

序完成後視為出會。

11107修訂

第 9 條  會員應遵守本會章程之規定，服從履行本會決議案，並按時繳納

經常會費。連續  個月未繳納經常會費者，視為出會。

第 10 條  會員有發言權、表決權、選舉權、被選舉權、罷免權及其他依法

應享之權利。

第 11 條  會員除名或出會，均應繳銷會員證及清償所欠應繳納之款項。

第 12 條  會員如有違反本會章程規定及決議案或其他不法情事，致危害本

會信用名譽與權益，得由理事會議決議，按其情節輕重，分別予

以停權、除名等處分，惟除名處分，應經會員(代表)大會出席人

數三分之二以上同意。

第 13 條  停權處分之內容為停止表決權、選舉權、被選舉權、罷免權、會

務行使及會員應享有之福利。

如擔任理、監事之會員受停權處分，其身分仍得維持，惟停權期

間無法行使前項所列之權利。

第 14 條  本會會員(代表)大會，為最高權力機關，大會閉會期間，由理事

會處理工會一切事務。

第 15 條  本會會員人數達到一百人以上時，得由會員大會改為會員代表大

會，其會員代表大會代表產生名額、方式、辦法，悉依工會會員

代表大會代表選舉辦法規定辦理之。

第 四 章  組織與職權

第 16 條  本會置理事十五人，候補理事五人；監事五人，候補監事二人。

本會會員年滿二十歲者，得被選舉為本會之理事、監事。

第 17 條  理事會置理事長一人、常務理事五人。常務理事就理事中，以無

記名連記法選任之。理事長就常務理事中，以無記名單記法選任

之。

第 18 條  監事會置監事五人、常務監事一人，常務監事為監事會召集人。

常務監事就監事中，以無記名單記法選任之。

召集人執行監事會決議，並列席理事會。

第 19 條  監事審核本會簿記項目，稽查各種事業進行狀況，並得會同相關

專業人士為之。

第 20 條  工會理事、監事、常務理事、常務監事、理事長及監事會召集人

之任期，每一任任期四年。理事長連選得連任一次。

如理、監事因故出缺時，由各該候補理、監事依次遞補，以補足
原任期為限。

第 21 條  本會設總幹事一人，受理事長指導，處理一切會務，下設秘書、

組長、幹事、助理幹事若干人，依層次指揮處理交辦事項，各項

11107修訂

會務人員之管理、員額及待遇，由理事會依照勞動基準法之規

定，並視本會財務狀況及工作需要決定之，另會務人員之聘用及

解聘，應提經理事會議決定。

第 22 條  本會得視業務需要，設置各種委員會，委員人選，提請理事會同

意後聘任之，任期與理事會同(其組織規程另定之)。

第 23 條  本會會員(代表)大會職權如左：

一、通過或修正本會章程。

二、財產之處分。

三、工會之聯合、合併、分立或解散。

四、(會員代表)、理事、監事、常務理事、常務監事、理事長、

監事會召集人之選任、解任及停權之規定。

五、會員之停權及除名之規定。

六、審核年度工作計劃及經費之預(決)算，聽取並審查理、監事

會工作報告。

七、事業報告及收支決算之承認。

八、其他與會員權利義務有關之重大事項。

第 24 條  理事會職權如左：

一、執行會員(代表)大會之決議案。

二、召開會員(代表)大會。

三、擬定工作計畫，編撰工作報告。

四、籌措經費及編製預(決)算。

五、處理本會會務。

六、採行或接納會員之建議。

七、處理監事會移付事項。

八、處理勞資爭議事項。

九、處理會員勞保爭議事項。

十、審查會員入會資格及清查會員會籍。

十一、處理其他重要事項。

第 25 條  監事會職權如左：

一、監察理事會執行會員(代表)大會之決議。

二、稽核本會經費收支，及其他有關財務事項。

三、審查本會各項工作執行情形。

四、審查理事會處理之會務。

五、其他有關監察事項。

第 五 章 會議

11107修訂

第 26 條  本會會員(代表)大會，分定期會議及臨時會議兩種，由理事長召

集之。

定期會議，每一年召開一次，於會議召開當日之十五日前，將會

議通知送達會員(代表)。

臨時會議，應經理事會決議或會員五分之一或會員代表三分之一

以上請求，或監事之請求，由理事長召集之，於會議召開當日之

三日前，將會議通知送達會員(代表)。但因緊急事故召集臨時會

議，會議通知於會議召開當日之一日前送達。

第 27 條  理事會分為定期會議及臨時會議二種，由理事長召集之。

定期會議，每三個月至少開會一次，於會議召開當日之七日前，

將會議通知送達理事。

臨時會議，經理事三分之一以上之請求，由理事長召集之，於會

議召開當日之一日前，將會議通知送達理事。理事長認有必要

時，亦得召集之。

理事應親自出席會議。

監事會之定期會議或臨時會議準用前四項規定；會議由監事會召

集人召集之。

監事得列席理事會陳述意見。

第 28 條  工會會員大會或會員代表大會，應有會員或會員代表過半數出

席，始得開會；非有出席會員(代表)過半數同意，不得議決。但

第23條第一項第一款至第五款之事項，非有出席會員(代表)三分

之二以上同意，不得議決。

第 六 章 經費及會計

第 29 條  本會經費來源如下：

一、會員入會費，1日工資所得。

二、經常會費，每人每月工資之百分之零點五。

三、基金及其孳息。

四、舉辦事業之利益。

五、委託收入。

六、捐款。

七、政府補助。

八、其他收入。

第 30 條  本會經費收支及財產狀況，每年應向會員(代表)大會報告及提付

審查，每月由理事會編製會計月報表，監事會稽核。

第 31 條  本會會計年度，以每年一月一日起同年十二月卅一日止。

第 32 條  本會之解散，除因破產、合併或組織變更外，財產應辦理清算。

11107修訂

第 33 條  本會解散時，除清償債務外，其賸餘財產之歸屬，依會員(代表)
大會之決議處理。但不得歸屬於個人或以營利為目的之團體。
本會無法依前項規定處理時，其賸餘財產歸屬於會址所在地之地
方自治團體。

第 七 章 保護

第 34 條  雇主或其他代理人，不得因勞工加入本會，有工會法第35條所定

之行為。

第 八 章 附則

第 35 條  本會各種議事規則、各種委員會組織規則、會員代表選舉辦法由

理事會議決，經會員(代表)大會決議通過後實施，修正時亦

同。。

第 36 條  本會章程未規定事項，依工會法及工會法施行細則規定辦理。

第 37 條  本章程提經會員(代表)決議通過後，報請主管機關核備後實施，

修正時亦同。

11107修訂

新竹科學園區        職業工會章程（範例）(表7)

                                   中華民國    年   月   日

                                                   第  屆第  次會員大會通過

第 一 章 總則

第 1 條  本章程依據工會法及工會法施行細則暨相關法令訂定之。

第 2 條  本會定名為新竹科學園區         職業工會(以下簡稱本會)。

第 3 條  本會以促進勞工團結，提升勞工地位及改善勞工生活為宗旨。

第 4 條  本會以新竹科學園區行政區域為組織區域，會址設於○○○。

第 二 章 組織

第 5 條  工會之任務如下：

一、團體協約之締結、修改或廢止。

二、勞資爭議之處理。

三、勞動條件、勞工安全衛生及會員福利事項之促進。

四、勞工政策與法令之制（訂）定及修正之推動。

五、勞工教育之舉辦。

六、會員就業之協助。

七、會員康樂事項之舉辦。

八、工會或會員糾紛事件之調處。

九、依法令從事事業之舉辦。

十、勞工家庭生計之調查及勞工統計之編製。

十一、其他合於第3條宗旨及法律規定之事項。

第 三 章 會員

第 6 條  凡在本市實際從事            工作之勞工，均有加入工會之權

利。

無行為能力或限制行為能力之未成年勞工加入本會者，應得法定

代理人書面同意。

第 7 條  會員入會時，須填寫入會申請書，並附實際從事該業之證明，經

理事會審查合格，繳納入會費，並發給會員證後，方為本會會員

(工會未成立前由籌備會審查)。

如會員係以本會為勞工保險之投保單位者，需經勞工保險局通過

資格審核後，自核保日起，方為本會會員，並發給會員證。

11107修訂

第 8 條  會員退會時，須於退會前  日將退會原因報告本會辦理退會，程

序完成後視為出會。

第 9 條  會員應遵守本會章程之規定，服從履行本會決議案，並按時繳納

經常會費。連續  個月未繳納經常會費者，視為出會。

第 10 條  會員有發言權、表決權、選舉權、被選舉權、罷免權及其他依法

應享之權利。

第 11 條  會員除名或出會，均應繳銷會員證及清償所欠應繳納之款項。

第 12 條  會員如有違反本會章程規定及決議案或其他不法情事，致危害本

會信用名譽與權益，得由理事會議決議，按其情節輕重，分別予

以停權、除名等處分，惟除名處分，應經會員(代表)大會出席人

數三分之二以上同意。

第 13 條  停權處分之內容為停止表決權、選舉權、被選舉權、罷免權、會

務行使及會員應享有之福利。

如擔任理、監事之會員受停權處分，其身分仍得維持，惟停權期

間無法行使前項所列之權利。

第 14 條  本會會員(代表)大會，為最高權力機關，大會閉會期間，由理事

會處理工會一切事務。

第 15 條  本會會員人數達到一百人以上時，得由會員大會改為會員代表大

會，其會員代表大會代表產生名額、方式、辦法，悉依工會會員

代表大會代表選舉辦法規定辦理之。

第 四 章  組織與職權

第 16 條  本會置理事十五人，候補理事五人；監事五人，候補監事二人。

本會會員年滿二十歲者，得被選舉為本會之理事、監事。

第 17 條  理事會置理事長一人、常務理事五人。常務理事就理事中，以無

記名連記法選任之。理事長就常務理事中，以無記名單記法選任

之。

第 18 條  監事會置監事五人、常務監事一人，常務監事為監事會召集人。

常務監事就監事中，以無記名單記法選任之。

召集人執行監事會決議，並列席理事會。

第 19 條  監事審核本會簿記項目，稽查各種事業進行狀況，並得會同相關

專業人士為之。

第 20 條  工會理事、監事、常務理事、常務監事、理事長及監事會召集人

之任期，每一任任期四年。理事長連選得連任一次。

如理、監事因故出缺時，由各該候補理、監事依次遞補，以補足
原任期為限。

11107修訂

第 21 條  本會設總幹事一人，受理事長指導，處理一切會務，下設秘書、

組長、幹事、助理幹事若干人，依層次指揮處理交辦事項，各項

會務人員之管理、員額及待遇，由理事會依照勞動基準法之規

定，並視本會財務狀況及工作需要決定之，另會務人員之聘用及

解聘，應提經理事會議決定。

第 22 條  本會得視業務需要，設置各種委員會，委員人選，提請理事會同

意後聘任之，任期與理事會同(其組織規程另定之)。

第 23 條  本會會員(代表)大會職權如左：

一、通過或修正本會章程。

二、財產之處分。

三、工會之聯合、合併、分立或解散。

四、(會員代表)、理事、監事、常務理事、常務監事、理事長、

監事會召集人之選任、解任及停權之規定。

五、會員之停權及除名之規定。

六、審核年度工作計劃及經費之預(決)算，聽取並審查理、監事

會工作報告。

七、事業報告及收支決算之承認。

八、其他與會員權利義務有關之重大事項。

第 24 條  理事會職權如左：

一、執行會員(代表)大會之決議案。

二、召開會員(代表)大會。

三、擬定工作計畫，編撰工作報告。

四、籌措經費及編製預(決)算。

五、處理本會會務。

六、採行或接納會員之建議。

七、處理監事會移付事項。

八、處理勞資爭議事項。

九、處理會員勞保爭議事項。

十、審查會員入會資格及清查會員會籍。

十一、處理其他重要事項。

第 25 條  監事會職權如左：

一、監察理事會執行會員(代表)大會之決議。

二、稽核本會經費收支，及其他有關財務事項。

三、審查本會各項工作執行情形。

四、審查理事會處理之會務。

五、其他有關監察事項。

11107修訂

第 五 章 會議

第 26 條  本會會員(代表)大會，分定期會議及臨時會議兩種，由理事長召

集之。

定期會議，每一年召開一次，於會議召開當日之十五日前，將會

議通知送達會員(代表)。

臨時會議，應經理事會決議或會員五分之一或會員代表三分之一

以上請求，或監事之請求，由理事長召集之，於會議召開當日之

三日前，將會議通知送達會員(代表)。但因緊急事故召集臨時會

議，會議通知於會議召開當日之一日前送達。

第 27 條  理事會分為定期會議及臨時會議二種，由理事長召集之。

定期會議，每三個月至少開會一次，於會議召開當日之七日前，

將會議通知送達理事。

臨時會議，經理事三分之一以上之請求，由理事長召集之，於會

議召開當日之一日前，將會議通知送達理事。理事長認有必要

時，亦得召集之。

理事應親自出席會議。

監事會之定期會議或臨時會議準用前四項規定；會議由監事會召

集人召集之。

監事得列席理事會陳述意見。

第 28 條  工會會員大會或會員代表大會，應有會員或會員代表過半數出

席，始得開會；非有出席會員(代表)過半數同意，不得議決。但

第23條第一項第一款至第五款之事項，非有出席會員(代表)三分

之二以上同意，不得議決。

第 六 章 經費及會計

第 29 條  本會經費來源如下：

一、會員入會費，1日工資所得。

二、經常會費，每人每月工資之百分之零點五。

三、基金及其孳息。

四、舉辦事業之利益。

五、委託收入。

六、捐款。

七、政府補助。

八、其他收入。

第 30 條  本會經費收支及財產狀況，每年應向會員(代表)大會報告及提付

審查，每月由理事會編製會計月報表，監事會稽核。

第 31 條  本會會計年度，以每年一月一日起同年十二月卅一日止。

11107修訂

第 32 條  本會之解散，除因破產、合併或組織變更外，財產應辦理清算。

第 33 條  本會解散時，除清償債務外，其賸餘財產之歸屬，依會員(代表)
大會之決議處理。但不得歸屬於個人或以營利為目的之團體。
本會無法依前項規定處理時，其賸餘財產歸屬於會址所在地之地
方自治團體。

第 七 章 保護

第 34 條  雇主或其他代理人，不得因勞工加入本會，有工會法第35條所定

之行為。

第 八 章 附則

第 35 條  本會各種議事規則、各種委員會組織規則、會員代表選舉辦法另

訂之。

第 36 條  本會章程未規定事項，依工會法及工會法施行細則規定辦理。

第 37 條  本章程提經會員(代表)決議通過後，報請主管機關核備後實施，

修正時亦同。

11107修訂

新竹科學園區○○○○工會發起人會議紀錄(表8)

時  間：中華民國  年  月  日  午  時  分

地  點：

出  席：

列  席：

推選主席   主席：                          記錄：

一、主席報告(略)

二、業務報告(略)

三、討論事項：

提案一

案由：推選籌備會籌備委員案。

說明：由發起人中推選籌備委員      人，負責籌備期間有關事項之策劃及審

查。

決議：推選        、      、         等    人為籌備會籌備委員。

提案二

案由：決定第一次籌備會議時間及地點。

決議：

四、臨時動議：

五、散  會：    午   時  分

新竹科學園區○○○○工會第一次籌備會會議紀錄(表9)

時  間：中華民國  年  月  日  午  時  分

11107修訂

地  點：

出  席：

列  席：

推選主席   主席：                          記錄：

一、主席報告(略)

二、業務報告(略)

三、討論事項：

提案一

案由：推選籌備會主任委員案。

說明：由籌備會籌備委員互選之。

決議：由          擔任籌備會主任委員 。

提案二

案由：決定本會籌備工作分配案。

說明：為使本會籌備工作得以順利進行，擬由本會籌備委員分成3組進行籌備工

作:

1.擬定年度工作計畫，編列年度歲入歲出預算書草案。

2.公開徵求會員(工會會員)工作。

3.擬定章程及各項規則、辦法草案。

決議：    、    等    人負責.擬定年度工作計畫，編列年度歲入歲出預算書

草案。

            、    等    人負責徵求會員(工會會員)工作。

           、     等    人負責擬定章程及各項規則、辦法草案。

提案三

案由：決定第2次籌備會時間及地點。

決議：

四、臨時動議：

五、散  會：    午   時  分

11107修訂

新竹科學園區○○○○工會第二次籌備會會議紀錄(表10)

時  間：中華民國  年  月  日  午  時  分

地  點：

出  席：

列  席：

推選主席   主席：                          記錄：

一、主席報告(略)

二、業務報告(略)

三、討論事項：

提案一

案由：審查本會章程草案。

說明：如附件

決議：

提案二

案由：審查本會年度工作計畫書草案。

說明：如附件

決議：

提案三

案由：審查本會年度經費歲入歲出預算書草案。

說明：如附件

決議：

提案四

案由：本會會員大會會員○○○等○名，提請審查。

決議：

提案五

案由：決定本會成立大會時間及地點案。

決議：

四、臨時動議：

五、散  會：    午   時  分

11107修訂

新竹科學園區○工會第1屆第1次會員(代表)大會會議紀錄(表11)

時間：    年    月    日    時

地點：

來賓：

出席：應出席人員：  人，實際出席人員  人（如簽到簿）

主席：                記錄：

主席致詞：

來賓致詞：

報告事項：

討論事項：

提案一

     案由：審查本會章程草案。

     說明：如附件

決議：

提案二

案由：審查本會年度工作計畫書草案。

說明：如附件

決議：

提案三

案由：審查本會年度經費歲入歲出預算書草案。

說明：如附件

決議：

提案四

案由：審查本會會員代表大會組織規則、議事規則、秘書處組織規則、理監事

暨理事長選舉辦法草案。

說明：如附件

決議：

提案五

11107修訂

案由：本會會員大會會員○○○等○名，提請審查。

決議：

提案六

案由：請決定本會會務人員聘僱案

決議：

十、臨時動議：

十一、散會：     時     分

11107修訂

新竹科學園區○工會第一屆第一次理事會會議紀錄(表12)

時間：    年    月    日    時

地點：

來賓：

出席人員：應出席人員：  人，實際出席人員  人（如附簽到簿）

主席：                記錄：

一、 主席致詞：

二、 來賓致詞：

三、 報告事項：

四、 討論事項：

提案一

案由：選舉理事長案。

說明：經會員大會以無記名連記法選舉，由        、

        、          等   人當選理事，由理事互選理事長。

決議：選舉結果由         當選理事長。

五、 臨時動議：

六、 散會：     時     分

11107修訂

新竹科學園區   工會   第    屆理監事名冊(表13)

職稱 姓名 性別

出生
年月

日

通訊地址 電話 身分證字號

當選日期

(第1次

理、監事

會開會日

期)

理事長

常務理事

常務理事

理事

理事

理事

理事

理事

理事

候補理事

候補理事

監事會

召集人

監事

監事

候補監事

備註
以上理監事皆未有工會法第19條第2項參加工業團體或商

業團體，特予證明切結。

製表人：                    秘書：                   理事長：

11107修訂

指導人民團體組織總報告表(表14)
團體名稱：

團體所在地：

發

起

宗

旨

保障會員權益，增進會員知識技能，改善會員生活及加強互助合作，協助政府

推行政令。

籌

備

經

過

籌備員推定日期：

籌備員姓名

註：第一位為籌備會召集人。

成

立

經

過

成立大會日期及地點：

到會會員或代表人數：應到   人，實到   人 監選人姓名

會      員

個 人 總 數 人 男 人 女 人

團

體

團體數  會員代表數

公司行號

或工廠數
 會員代表數

職   員

職  別 姓  名 職  別 姓  名 職  別 姓  名

主管官署立案日期 立案證書字號 字       號

經費來源：會員入會費、經常會費、特別基金及臨時募集金等

團體事業

及計畫述要

1.加強組織功能，辦理幹部講習

2.參與社會服務工作，適時協助災害慰問等活動

3.有關改善會員福利事項之促進

圖 記 模 樣

備

註

中華民國   年   月   日              指導員：

填表人：                                             蓋章

11107修訂

工會圖記印模(表15)

人民團體刊發圖記條文及印信類別尺度表

一、 質料－木質

二、 形式－直柄式長方型，圖記正面之字概，用陽文篆字，且不得使用

簡體字，「臺」字不可刻為「台」字，「圖記」兩字不得簡略。

三、 尺度－省（市）屬人民團體圖記之尺度為長7.6公分、闊5.2公分、邊

寬0.8公分規格（與原縣級團體圖記尺寸不同，謹請注意）

四、 工會圖記式樣：

工會名稱：

地    址：

成立日期：

法定代理人：

電    話：

中       華       民       國         年         月         日

         ←………5.2…………→

←→

0.8

↑
…

…
…

…
…

…
…

  …
…

…
…

…
↓

7.6